^a Vide not. 504 et 59.

(a) Sic emendavimus ex ms. Germanensi codice. Alias, *lato*.

(b) Ita ms. codex Germ. cum ed. Schot. Ceteri, *spirabo*.

(c) Sic ms. Germ. cum editis codd. Grin. Poelm. et

Sacchino. Alii, *quoque*.

(d) Ms. Germ., *gressu*.

(e) Ita emendavimus ex ms. codice Germ. et ed. Schot. in marg. Ante erat *casto*.

(f) Sic ms. Germ. Edit. codices quinque, *ipso*. Ed. Rosv., *isti*, mendose.

- Trina manus variis operata decoribus illam
 385 Excoluit; bijugi laqueari et marmore fabri,
 Pictor imaginibus divina ferentibus ora.
 Ecce vides quantus ^a splendor ^a, velut rede
 [renata
 Rideat insculptam camera crispante lacunar ^b.
 In ligno mentitur ebur; tectoque superne ^c
 390 Pendentes lychni spiris retinentur ahenis,
 Et medio in vacuo laxis vaga lumina nutant
 Funibus; undantes flammæ levis aura fatigat.
637-638 Quæque prius pilis stetit, hæc mo-
 [do fulta columnis,
 Villa mutato sprevit cæmenta metallo ^c.
 395 Sed rursus redeamus in atria: conspice rar-
 [sum
 Impositas longis duplicato tegmine cellas
 Porticibus, metanda bonis habitacula digne,
 Quos huc ad sancti justum Felicis honorem
 Duxerit ^a orandi studium, non cura bibendi.
 400 Nam quasi contiguata sacris cœnacula lectis,
 Spectant de superis altaria tota fenestris,
 Sub quibus intus habent sanctorum corpora
 [sedem.
 Namque et apostolici cineres sub cœlitate mensa
 Depositi, placitum Christo spirantis odorem
 405 Pulveris inter (a) sancta sacri libamina reddunt.
 Hic pater Andreas, hic qui piscator ad Argos
 Missus vaniloquas docuit mutescere linguas:
 Qui postquam populos, ruptis erroris iniqui
 Retibus explicuit, traxitque ad vesca Christi.
 410 Thessalicas fuso damnavit sanguine Pairs,
 Ille et præcursor Domini et Baptista Johannes,
 Idem Evangelii sacra Janua, metaque legis:
 Hospes et ipse mei veniens Felicis ad aulas,
 Parte sui ^a cineris fraternam funes honorat.
 415 Huic dubius gemino Didymus cognomine ^d
 [Thomas
 Adjacet; hunc Christus pavide cunctamine
 [væntis
 ((b) Pro nostra dubitare fide permisit, ut et
 [nos
 Hoc duce firmati, Dominoque Deoque tre-
 [mentes)
 Vivere post mortem vero festeamur Iesum
 420 Corpore, viva suæ monstrantem vulnera carnis;
 Et ^a veniente die qui jam manifestus aperta
 Luce Deus veniet, cruciata in carne conusca
 Agnoscant trepidi, quem confixere rebelles.
 Hic medicus Lucas prius arte, deinde loquela.
 425 Bis medicus Lucas: ut quondam corporis ægro.
 Terrena curabat ope, et tunc mentibus ægris
 A Composuit gemino vite medicamina libro.
 His socii pietate, fide, virtute, corona,
 Martyres, Agricola, et Proculo Vitalis adherens,
 430 Et quæ Chaleidicis ^e Euphonia martyr in oris,
 Signat virgineo saceratum sanguine litus.
 Vitalem, Agricolam, Proculumque Bononia
 [condit,
 Quos jurata fides pietatis in arma vocavit,
 Parque (c) salutaris textit victoria palmis,
 435 Corpora transfixos trabalibus ^f inclita clavus.
 Hic et Nazarius martyr (quem munere fido
 Nobilis Ambrosii substrata mente recepi)
 Culmina Felicis dignatur et ipse cohospes ^g,
 Fraternasque (d) domos privatis setibus addit.
 440 Quamvis sanctorum omnes toto simul orbe per
 [unum
 Sint ubicunque Deum: quo presentantur ubi-
 [que,
 Corporis ut sua membra Deo: sed debita ^h
 [sanctis
 Sunt loca corporibus: neque tantum qua jacet
 [ora
 Totum corpus, ibi positum gratia vivit:
 445 Sed quæcumque ^h pii est pars corporis, et ma-
 [nus exstat,
 Contestante Deo meriti documenta beati.
 Magna et in exiguo sanctorum pulvere virtus
 Clamat apostolici vim corporis, indice Verbo ^h.
 Bis igitur vicinus erit, quicumque supernis
 450 Castus ager ⁱ lectis: et qui procul advena recto
639-640 Percitus affectu sanctas properavit
 [ad redes,
 Cum volet ^o oratum Christo secretus adire,
 Sive die seu nocte velit sua promere vota,
 Impiger ⁱ attingo de limine prodeat hospes.
 455 Hoc etiam mirare, domus (e) quod martyris
 [alta
 Lege sacramenti per limina trina patescit:
 Fæsus enim est unum trino sub nomine regem.
 Et quod contextæ sanctis sibi molibus redes
 Fune pio signant: quoniam etsi culmina plura
 460 Sint ^o domibus extractis; sancta et tamen unica
 [pæcis
 Est domus, et nullis unum concordia membris
 Corpus agit: (f) cui compago stat: vertice
 [Christo.
 Forsitan hæc inter cupulus spectacula queras,
 Unde replenda sit hæc tot fontibus area dives,
 465 Cum procul ubi, et ductæ aquæ prope nullas
 [sub ubi
 Exiguam huc tenui demittat fonte guttam.
 era itea.
 (b) Ex ms. Germanensi codice hos versus duas
 additiones, qui sensum olim interruptum completum
 reddunt et restituant.
 (c) Sic emendatum ex ms. codice Germ. Editi,
 Proque.
 (d) Ms. Germ., domos.
 (e) Ita ex ms. codice Germ. emendavimus cum
 Sac. hinc. Alias, quo.
 (f) Ms. codex Germ., compago suo stat.